平成 30年 4月 20日

関係各位

山梨県臨床検査技師会

病理・細胞診検査研究班

山梨県臨床細胞学会

平成 30年度 病理細胞診検査研修会の年間計画のご案内

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平成 30 年度の病理細胞診検査研修会を、山梨県臨床検査技師会・病理細胞診研究班

と山梨県臨床細胞学会の共催にて下記の日程で開催致します。

 今年度の研修会は、例年通り日常業務で迷った症例や稀症例など４～５例提示して

頂き、鏡検およびディスカッションを含めた症例検討方式にて行います。また、

第 30 回山梨県医学検査学会発表を予定し、昨年に引き続き特殊染色サーベイも行い

ます。

山梨県内の細胞診断レベル向上につながる重要な研修会です。御多忙のこととは

存知ますが、皆様方のご協力ならびにご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

 月日 時間 会場 出題施設 内容

第 1回 5月 16日（水） 18:30～20:30 山梨大学 医師会センター 症例検討会

第 2回 6月 13日（水） 18:30～20:30 山梨大学 山梨大学 症例検討会

第 3回 7月 11日（水） 18:30～20:30 山梨大学 県立中央病院 症例検討会

第 4回 9月 12日（水） 18:30～20:30 山梨大学 厚生・市立甲府病院 症例検討会

第 5回 10月 10日（水） 18:30～20:30 山梨大学 共立・山梨病院 症例検討会

第 6回 11月 14日（水） 18:30～20:30 山梨大学 共立・山梨病院 サーベイ

第 7回 12月 5日（水） 18:30～20:30 山梨大学 共立・山梨病院 サーベイ

※症例提示においては、各施設の倫理規定に沿った形式にてお願い致します。

※会場借用について、費用が発生する場合または実施予定日変更の場合は、

学術担当（山梨病院：磯野）まで連絡をお願い致します。